

# VPKlima ApS

Velling Kirkeby 24, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 33 87 40 49

## Årsrapport 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Dirigent: 14/9 - 2019  


.....



## Indhold

|                                                                |   |
|----------------------------------------------------------------|---|
| Ledelsespåtegning                                              | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 3 |
| Ledelsesberetning                                              | 4 |
| Årsregnskab 1. april 2018 - 31. marts 2019                     | 5 |
| Resultatopgørelse                                              | 5 |
| Balance                                                        | 6 |
| Egenkapitalopgørelse                                           | 8 |
| Noter                                                          | 9 |

## Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for VPKlima ApS for regnskabsåret 1. april 2018 - 31. marts 2019.

Årsrapporten, der ikke er revideret, er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Direktionen anser betingelserne for at undlade revision for opfyldt.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. marts 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. april 2018 - 31. marts 2019.

Det er endvidere min opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ringkøbing, den 14. august 2019  
Direktion:

  
.....  
Kristian Galsgaard

## Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Til den daglige ledelse i VPKlima ApS

Vi har opstillet årsregnskabet for VPKlima ApS for regnskabsåret 1. april 2018 - 31. marts 2019 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som du har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410 *Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger*.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere dig med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR - danske revisors etiske regler, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er dit ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, du har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller review-konklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Ringkøbing, den 14. august 2019

ERNST & YOUNG

Godkendt Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 30 70 02 28



Kristian Winkler  
statsaut. revisor  
mne9401

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

|                      |                                                                                   |
|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|
| Navn                 | VPKlima ApS                                                                       |
| Adresse, postnr., by | Velling Kirkeby 24, 6950 Ringkøbing                                               |
| CVR-nr.              | 33 87 40 49                                                                       |
| Stiftet              | 25. august 2011                                                                   |
| Hjemstedskommune     | Ringkøbing-Skjern Kommune                                                         |
| Regnskabsår          | 1. april 2018 - 31. marts 2019                                                    |
| Direktion            | Kristian Galsgaard                                                                |
| Revisor              | Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Havnepladsen 3, 6950 Ringkøbing |

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er VVS-arbejde i bred betydning.

## Årsregnskab 1. april 2018 - 31. marts 2019

### Resultatopgørelse

| Note | kr.                                                               | 2018/19        | 2017/18        |
|------|-------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|
|      | Bruttofortjeneste                                                 | 1.092.845      | 775.077        |
| 2    | Personaleomkostninger                                             | -600.275       | -541.197       |
|      | Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | -65.071        | -104.535       |
|      | <b>Resultat før finansielle poster</b>                            | <b>427.499</b> | <b>129.345</b> |
|      | Finansielle omkostninger                                          | -1.966         | -684           |
|      | <b>Resultat før skat</b>                                          | <b>425.533</b> | <b>128.661</b> |
| 3    | Skat af årets resultat                                            | -94.032        | -29.048        |
|      | <b>Årets resultat</b>                                             | <b>331.501</b> | <b>99.613</b>  |
|      |                                                                   |                |                |
|      | <b>Forslag til resultatdisponering</b>                            |                |                |
|      | Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen                   | 108.000        | 105.800        |
|      | Overført resultat                                                 | 223.501        | -6.187         |
|      |                                                                   | <b>331.501</b> | <b>99.613</b>  |

## Årsregnskab 1. april 2018 - 31. marts 2019

### Balance

| Note | kr.                                         | 2018/19                 | 2017/18                 |
|------|---------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
|      | <b>AKTIVER</b>                              |                         |                         |
|      | <b>Anlægsaktiver</b>                        |                         |                         |
| 4    | <b>Materielle anlægsaktiver</b>             |                         |                         |
|      | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     | 209.069                 | 21.054                  |
|      |                                             | <u>209.069</u>          | <u>21.054</u>           |
|      | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <u>209.069</u>          | <u>21.054</u>           |
|      | <b>Omsætningsaktiver</b>                    |                         |                         |
|      | <b>Varebeholdninger</b>                     |                         |                         |
|      | Råvarer og hjælpematerialer                 | 38.330                  | 74.410                  |
|      |                                             | <u>38.330</u>           | <u>74.410</u>           |
|      | <b>Tilgodehavender</b>                      |                         |                         |
|      | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 339.391                 | 164.087                 |
|      | Igangværende arbejder for fremmed regning   | 121.000                 | 3.000                   |
|      | Udsudte skatteaktiver                       | 17.500                  | 24.500                  |
|      | Tilgodehavende selskabsskat                 | 0                       | 59.952                  |
|      |                                             | <u>477.891</u>          | <u>251.539</u>          |
|      | <b>Likvide beholdninger</b>                 | <u>836.769</u>          | <u>781.602</u>          |
|      | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <u>1.352.990</u>        | <u>1.107.551</u>        |
|      | <b>AKTIVER I ALT</b>                        | <u><u>1.562.059</u></u> | <u><u>1.128.605</u></u> |

## Årsregnskab 1. april 2018 - 31. marts 2019

### Balance

| Note | kr.                                      | 2018/19          | 2017/18          |
|------|------------------------------------------|------------------|------------------|
|      | <b>PASSIVER</b>                          |                  |                  |
|      | <b>Egenkapital</b>                       |                  |                  |
|      | Selskabskapital                          | 80.000           | 80.000           |
|      | Overført resultat                        | 912.820          | 689.319          |
|      | Foreslået udbytte for regnskabsåret      | 108.000          | 105.800          |
|      | <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b>1.100.820</b> | <b>875.119</b>   |
|      | <b>Gældsforpligtelser</b>                |                  |                  |
|      | <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   |                  |                  |
|      | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 180.068          | 167.967          |
|      | Skyldig selskabsskat                     | 49.032           | 0                |
|      | Anden gæld                               | 232.139          | 85.519           |
|      |                                          | <b>461.239</b>   | <b>253.486</b>   |
|      | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b>461.239</b>   | <b>253.486</b>   |
|      | <b>PASSIVER I ALT</b>                    | <b>1.562.059</b> | <b>1.128.605</b> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Sikkerhedsstillelser



## Årsregnskab 1. april 2018 - 31. marts 2019

### Egenkapitalopgørelse

| kr.                               | Selskabskapital | Overført resultat | Foreslået<br>udbytte for<br>regnskabsåret | I alt            |
|-----------------------------------|-----------------|-------------------|-------------------------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. april 2018         | 80.000          | 689.319           | 105.800                                   | 875.119          |
| Overført via resultatdisponering  | 0               | 223.501           | 108.000                                   | 331.501          |
| Udloddet udbytte                  | 0               | 0                 | -105.800                                  | -105.800         |
| <b>Egenkapital 31. marts 2019</b> | <b>80.000</b>   | <b>912.820</b>    | <b>108.000</b>                            | <b>1.100.820</b> |

## Årsregnskab 1. april 2018 - 31. marts 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for VPKlima ApS for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra udført VVS-arbejde og medgåede materialer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrasket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. april 2018 - 31. marts 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

|                                         |      |
|-----------------------------------------|------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5 år |
|-----------------------------------------|------|

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivisere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

**Årsregnskab 1. april 2018 - 31. marts 2019****Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

**Likvider**

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

**Egenkapital****Foreslået udbytte**

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

**Selskabsskat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

**Andre gældsforpligtelser**

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

**2 Personaleomkostninger**

|           |         |         |
|-----------|---------|---------|
| Lønninger | 539.154 | 476.184 |
| Pensioner | 55.900  | 58.152  |



## Årsregnskab 1. april 2018 - 31. marts 2019

### Noter

|                                                                                        |                                               |         |
|----------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|---------|
| Andre omkostninger til social sikring                                                  | 5.221                                         | 6.861   |
|                                                                                        | 600.275                                       | 541.197 |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede                                              | 1                                             | 1       |
| <b>3 Skat af årets resultat</b>                                                        |                                               |         |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst                                         | 87.032                                        | 37.048  |
| Årets regulering af udskudt skat                                                       | 7.000                                         | -8.000  |
|                                                                                        | 94.032                                        | 29.048  |
| <b>4 Materielle anlægsaktiver</b>                                                      |                                               |         |
| kr.                                                                                    | Andre anlæg,<br>driftsmateriel og<br>inventar |         |
| Kostpris 1. april 2018                                                                 |                                               | 555.074 |
| Tilgang i årets løb                                                                    |                                               | 253.086 |
| Kostpris 31. marts 2019                                                                |                                               | 808.160 |
| Af- og nedskrivninger 1. april 2018                                                    |                                               | 534.020 |
| Årets afskrivninger                                                                    |                                               | 65.071  |
| Af- og nedskrivninger 31. marts 2019                                                   |                                               | 599.091 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2019                                                   |                                               | 209.069 |
| Afskrives over                                                                         |                                               | 5 år    |
| <b>5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>                             |                                               |         |
| Andre eventualforpligtelser                                                            |                                               |         |
| Ingen.                                                                                 |                                               |         |
| <b>6 Sikkerhedsstillelser</b>                                                          |                                               |         |
| Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. marts 2019. |                                               |         |